
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<М» / О  2023 п.г.т. Мотыгино № |

О внесении изменений в устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Мотыгинский детский сад «Белочка» 
комбинированного вида, утверждённого постановлением администрации 
Мотыгинского района от 12.05.2014 № 309-п «Об утверждении устава 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 
№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования», в соответствии с пп. 2.1.2 п. 2 Положения о 
порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных 
учреждений Мотыгинского района, утвержденного постановлением 
администрации Мотыгинского района от 14.01.2014 № 05-п «Об
утверждении Положения о порядке осуществления функций и полномочий 
учредителя муниципальных учреждений Мотыгинского района»,

1. Внести в устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Мотыгинский детский сад «Белочка» 
комбинированного вида, утверждённого постановлением администрации 
Мотыгинского района от 12.05.2014 № 309-п «Об утверждении устава 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида» изменения, 
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Мотыгинский детский сад «Белочка» 
комбинированного вида произвести регистрацию изменений в устав в 
установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Майдукова Г алина Александровна 
8(39141)22363



СОГЛАСОВАНО:
Начальник муниципального 
казенного учреждения 
«Управление образования 
Мотыгинского района»

С.С. Лысенко

УТВЕРЖДЕНЫ: 
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от Ю ,JL > / £ }, 2023 г. №

Изменения в Устав 
Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
Мотыгинский детский сад 

«Белочка» комбинированного вида

п. Мотыгино 

2023 г.



1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Мотыгинский детский сад «Белочка» 
комбинированного вида, утвержденного постановлением администрации 
Мотыгинского района от 12.05.2014 г. № 309 -  п «Об утверждении Устава 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида» следующие 
изменения:

1.1 В пункте 1.5 Устава предложение «Основной целью МБДОУ является 
осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам дошкольного образования, присмотр, уход и оздоровление детей 
в возрасте от полутора до семи лет.» изложить в новой редакции: «Основной 
целью МБДОУ является осуществление образовательной деятельности по 
федеральной образовательной программе, присмотр, уход и оздоровление 
детей в возрасте от года до семи лет.».

1.2 В пункте 1.12 Устава предложение «МБДОУ может иметь в своей структуре 
различные структурные подразделения, обеспечивающие осуществление 
образовательной деятельности с учетом уровня, вида и направленности 
реализуемых образовательных программ, формы обучения и режима 
пребывания обучающихся.» изложить в новой редакции: «МБДОУ может 
иметь в своей структуре различные структурные подразделения, 
обеспечивающие осуществление образовательной деятельности с учетом 
уровня, вида и направленности федеральной образовательной программы, 
формы обучения и режима пребывания обучающихся.».

1.3 В пункте 1.13 Устава слова «образовательных программ» заменить словами 
«федеральной образовательной программы».

1.4 В пункте 2.5 Устава слова «основными общеобразовательными 
программами дошкольного образования.» заменить словами «федеральной 
образовательной программой.».

1.5 В пункт 2.6 Устава слова «Образовательные программы дошкольного 
образования, реализуемые в МБДОУ, направлены» заменить словами 
«Федеральная образовательная программа, реализуемая в МБДОУ, 
направлена»; слова «Освоение образовательных программ дошкольного 
образования» заменить словами «Освоение федеральной образовательной 
программы».

1.6 В пункте 2.9 Устава предложение «В МБДОУ могут приниматься дети в 
возрасте от полутора до семи лет.» изложить в новой редакции: «В МБДОУ 
могут приниматься дети в возрасте от 1 года до 7 лет.».

1.7 В пункте 2.13 Устава слова «образовательными программами, реализуемыми 
в МБДОУ,» заменить на «федеральной образовательной программой, 
реализуемой МБДОУ,».

1.8 В пункте 2.16 Устава слова «состояние здоровья ребенка, подтвержденное 
медицинским заключением;» -исключить.

1.9 В пункте 2.26 Устава после слов «обеспечивает создание и ведение 
официального сайта МБДОУ в сети Интернет» дополнить словами «и 
официальной страницы в ВК».



разработку и 
воспитания в 

ггь словами 
программ и 

федеральной 
материалов и

.10 В пункте 3.6 Устава слова «творческую инициативу, 
применение авторских программ и методов обучения и 
пределах реализуемой образовательной программы,» замен 
«творческую инициативу, разработку и применение авторски? 
методов обучения и воспитания в пределах реализуемой 
образовательной программы,»; слова «выбор учебных пособий, 
иных средств обучения и воспитания в соответствии с образовательной 
программой» заменить словами «выбор учебных пособий, материалов и иных 
средств обучения и воспитания в соответствии с 
образовательной программой»; слова «участие в разработке обр 
программ,» заменить словами «участие в разработке 
образовательной программы,».

федеральной
азовательных
федеральной


